

1. “ნორმა-სტაბილურობის გარანტი, პოზიტიური დევიაცია-პროგრესის საფუძველი”.
ჟურნალი „განათლება“ N3 (34) 2021
2. “ ირან-საქართველოს ურთიერთობა და ქეთევან დედოფლის წამება. XVII საუკუნის პირველი ნახევარი” (ავტორი ვაჟა გურგენიძე, ნატო მახათაძე) ჟურნალი “ცხოვრება და კანონი” N 3-4 (66-67), 2024 წელი
3. „მარტოობის წლები“ სოციალური მარტოობის ფენომენი თანამედროვე სამყაროში.
სტუ-ს შრომათა კრებული, N2 (536-2025).
4. ადამიანური რესურსების მართვა: ახალი გამოწვევები და ტენდენციები. სამეცნიერო
ჟურნალი „განათლება“ N 1(48)2025
5. მმართველობითი ინოვაციები: სტრატეგიული მიდგომა კორპორატიული
კულტურისა და ლიდერობის განვითარებისთვის გლობალური ცვლილების
კონტექსტში. სამეცნიერო ჟურნალი „ბიზნეს-ინჟინერინგი“ N1-2 2025
6. კულტურათაშორისი მენეჯმენტი: გლობალური კორპორატიული სტრატეგიების
სოციალური ანალიზი. სამეცნიერო ჟურნალი „ბიზნეს-ინჟინერინგი“ N1-2 2025
7. პოლიტიკური დოკუმენტი „დეზინფორმაციის ძალაუფლება, როგორც
განხეთქილების საფუძველი-ინფორმაციის ფლობა, როგორც მმართველი
ტექნოლოგია“. ICCN 2022, „კონფლიქტების და მოლაპარაკების საერთაშორისო
ცენტრი“.
8. სტატია. სამეცნიერო ჟურნალი „საისტორიო ვერტიკალები“ N41,
„ანტიგლობალისტა მოძრაობა და იდეოლოგია“. 2019
9. სტატია. სამეცნიერო ჟურნალი „საისტორიო ვერტიკალები“ N42, 2019 „ახალი
სოციალური მედია და რეალობა“. 2019
10. სტატია. სამეცნიერო ჟურნალი „განათლება “ – N1 (20) ნაშრომი: “სამოქალაქო
საზოგადოება და პოლიტიკური კულტურა ქვეყნის განვითარებისთვის“ 2018

Articles

1. “Norm-guarantor of stability, positive deviation-basis of progress”. .Journal “Education” N3 (34) 2021
2. “Iran-Georgian relations and the torture of Queen Ketevan. The first half of the 17th century” (authors Vazha Gurgeneidze, Nato Makhatadze) Journal “Life and Law” N 3-4 (66-67), 2024
3. “Years of loneliness” The phenomenon of social loneliness in the modern world. Collection of works of GTU, N2 (536-2025).
4. Human Resource Management: New Challenges and Trends (to be published). Scientific Journal "Education" N 1(48)2025
5. Management Innovations: A Strategic Approach to Developing Corporate Culture and Leadership in the Context of Global Change (to be published) Scientific Journal "Business Engineering" N1-2 2025
6. Cross-Cultural Management: Social Analysis of Global Corporate Strategies. (to be published) Scientific Journal "Business Engineering" N1-2 2025
7. Policy Paper "The Power of Disinformation as a Basis of Division - Information Possession as a Governing Technology". ICCN 2022, "International Center for Conflict and Negotiation".
8. Article. Scientific Journal “Historical Verticals” N41, “Anti-Globalist Movement and Ideology”. 2019
9. Article. Scientific Journal “Historical Verticals” N42, 2019 “New Social Media and Reality”. 2019
10. Article. Scientific Journal “Education” – N1 (20) Paper: “Civil Society and Political Culture for the Development of the Country” 2018